

# RAPPORT D'ACTIVITÉ AU 3<sup>e</sup> TRIMESTRE 2024

## I. TABLEAU D'ACTIVITÉ ET DE RÉSULTATS

BILAN SOCIAL	30/09/2023	30/09/2024	Variation	
			Valeur	%
Données Financières en Millions de FCFA				
Crédits nets à la clientèle	469 248	546 747	77 499	16,52%
Dépôts de la clientèle	680 838	745 524	64 686	9,50%

COMPTE DE RESULTAT SOCIAL	30/09/2023	30/09/2024	Variation	
			Valeur	%
Données Financières en Millions de FCFA				
Produit Net Bancaire	40 690	49 942	9 252	22,7%
Résultat Courant Avant Impôt	13 540	20 571	7 031	51,9%
Résultat Net	12 061	18 172	6 111	50,7%

## II. COMMENTAIRES

Au cours du troisième trimestre 2024, la BICICI a poursuivi sa dynamique de croissance dans un contexte de conjoncture économique mondiale marquée par des tensions géopolitiques, la poursuite du durcissement des politiques monétaires et une inflation persistante.

Dans ce contexte, l'activité commerciale poursuit son dynamisme retrouvé illustrée par une croissance soutenue des **encours de crédits à la clientèle** qui augmentent de **16,5%** au 3<sup>e</sup> trimestre 2024 comparativement à septembre 2023 et **les ressources de la clientèle** qui progressent de **9,5%** en glissement annuel.

Le **Produit Net Bancaire (PNB)**, s'établit à **49 942 MFCFA**, en hausse de **22,7%** comparativement à celui du 3<sup>e</sup> trimestre 2023. Cette croissance des revenus est portée par la bonne évolution de la marge sur capitaux en lien avec l'évolution des encours de crédits et du portefeuille titres ainsi que la bonne tenue des commissions.

Le **Résultat Courant Avant Impôt** sur le 3<sup>e</sup> trimestre 2024 connaît une hausse de **51,9%** en s'affichant à **20 571 MFCFA**.

Le **Résultat Net** ressort bénéficiaire de **18 172 MFCFA** au 3<sup>e</sup> trimestre 2024, en hausse de **50,7%** par rapport au 3<sup>e</sup> trimestre 2023.

Au cours du 4<sup>e</sup> trimestre de l'exercice 2024, la BICICI poursuit sa dynamique commerciale, associée à une bonne maîtrise des charges et des risques.

La Direction Générale